Terminubersicht KBBZ Dillingen SJ 2025/26

1. HJ 18.08.2025 Mo.
17.09.2025 Mi.
17.09.2025 Mi.
18.09.2025 Do.
24.09.2025 M.
25.09.2025 Do.
25.09.2025 Do.
02.10.2025 Do.
29.10.2025 M.
20.11.2025 Do.
25.11.2025 Di.
26.11.2025 M.
19.01.2026 Mo.
12.01.2026 Mo.
21.01.2026 M.
28.01.2026 M.
29.01.2026 Do.
30.01.2026 Fr.
30.01.2026 Fr.

2. HJ 13.02.2026 Fr.
22.02.2026 So.
25.02.2026 M.
26.02.2026 Do.
27.02.2026 Fr.
03.03.2026 Di.
16.03.2026 Mo.
23.03.2026 Mo.
03.04.2026 Fr.
19.04.2026 So.
23.04.2026 Do.
24.04.2026 Fr.
27.04.2026 Mo.
28.04.2026 Di.
29.04.2026 M.
29.04.2026 Mi.
30.04.2026 Do.
04.05.2026 Mo.
05.05.2026 Di.
06.05.2025 Di.
07.05.2026 Do.
08.05.2026 Fr.
11.05.2026 Mo.
11.05.2026 Mo.
12.05.2026 Di.
13.05.2026 M.
15.05.2026 Fr.
18.05.2026 Mo.
19.05.2026 Di.
20.05.2026 M.
21.05.2026 Do.

Erster Schultag SJ 2025/26

"FuRball meets Ausbildung" (FOS 12)
IHK Zwischenprifung IK, VK

IHK GAP1 KB

Elternabend (18 Uhr)

Tag des Handwerks (AV 2 und AV 3)
Berufsinformationstag ALWIS (FOS 12)
Kollegiumsausflug

Einweihungsfeier Modernisierung
Ausbildungsmesse

IHK Abschlussprifung IK, EH, VK
IHK Abschlussprifung IK, KB, EH
IHK Abschlussprufung mundllich EK, VK, KB, IK
Beginn Praktikum AV 2 und AV 3 (bis 23.01.)
Zeugniskonferenz

Start Zeugnisausgabe
Ausbildungsmesse HG Saarlouis
Ende Zeugnisausgabe

Anmeldetag ab 10:30 Uhr

Beginn Faschingsferien

Ende Faschingsferien

IHK Zwischenprifung IK, VK

IHK GAP1 KB

IHK GAP1 KB

Padagogischer Tag

Beginn Praktikum AV 2 und AV 3 (bis 27.03.)
Beginn Praktikum AV 1 (bis 27.03.)
Osterferien Start

Osterferien Ende

FOS 12 - Vornotenkonferenz

FOS 12 - Bekanntgabe Vornoten
BFS Il - MP-Fach-Festlegung
Prufungen Berufsschule

Prufungen Berufsschule

FOS 12 - Studientag

FOS 12 - Studientag

FOS 12 - AP Deutsch

FOS 12- AP Fremdsprache

FOS 12 - Studientag

FOS 12 - AP Mathe

FOS 12 - AP RW

FOS 12 - AP BWL

BFS Il - Studientag

BFS Il - AP Deutsch

BFS Il - AP BK

beweglicher Ferientag

BFS Il - AP Fremdsprache

BFS Il - AP Mathe

BFS Il - Studientag MP

BFS Il - Studientag MP



22.05.2026 Fr.
26.05.2026 Di.
29.05.2026 Fr.
03.06.2026 M.
05.06.2026 Fr.
08.06.2026 Mo.
11.06.2026 Do.
09.06.2026 Di.
15.06.2026 Mo.
16.06.2026 Di.
17.06.2026 M.
17.06.2026 M.
24.06.2026 M.
25.06.2026 Do.
26.06.2026 Fr.

Abteilung FOS/BFS

Abteilung AV/BS
IHK-Vorgabe

BFS Il - Studientag MP

BFS Il - Start mdl. Prifungen

BFS Il - Ende mdl. Prifungen

FOS 12 - Zulassungkonferenz MP
beweglicher Ferientag

Beginn Praktikum AV 2 und AV 3 (bis 19.06.)
Fackellauf Paralympics

FOS 12 - Bekanntgabe Priifungsergnisse
Beginn Praktikum AV 1 (bis 19.06.)

FOS 12 - Studientag MP

Mdl. Prifungen FOS

Zeugniskonferenz

Start Zeugnisausgabe
Abschlussfeier/Schulfest ab 18:00 Uhr
Ende Zeugnisausgabe



