

Terminübersicht KBBZ Dillingen SJ 2025/26

1. HJ	18.08.2025 Mo.	Erster Schultag SJ 2025/26
	17.09.2025 Mi.	"Fußball meets Ausbildung" (FOS 12)
	17.09.2025 Mi.	IHK Zwischenprüfung IK, VK
	18.09.2025 Do.	IHK GAP1 KB
	24.09.2025 Mi.	Elternabend (18 Uhr)
	25.09.2025 Do.	Tag des Handwerks (AV 2 und AV 3)
	25.09.2025 Do.	Berufsinformationstag ALWIS (FOS 12)
	02.10.2025 Do.	Kollegiumsausflug
	29.10.2025 Mi.	Einweihungsfeier Modernisierung
	20.11.2025 Do.	Ausbildungsmesse
	25.11.2025 Di.	IHK Abschlussprüfung IK, EH, VK
	26.11.2025 Mi.	IHK Abschlussprüfung IK, KB, EH
	19.01.2026 Mo.	IHK Abschlussprüfung mündlich EK, VK, KB, IK
	12.01.2026 Mo.	Beginn Praktikum AV 2 und AV 3 (bis 23.01.)
	21.01.2026 Mi.	Zeugniskonferenz
	28.01.2026 Mi.	Start Zeugnisausgabe
	29.01.2026 Do.	Ausbildungsmesse HG Saarlouis
	30.01.2026 Fr.	Ende Zeugnisausgabe
	30.01.2026 Fr.	Anmeldetag ab 10:30 Uhr
2. HJ	13.02.2026 Fr.	Beginn Faschingsferien
	22.02.2026 So.	Ende Faschingsferien
	25.02.2026 Mi.	IHK Zwischenprüfung IK, VK
	26.02.2026 Do.	IHK GAP1 KB
	27.02.2026 Fr.	IHK GAP1 KB
	03.03.2026 Di.	Pädagogischer Tag
	16.03.2026 Mo.	Beginn Praktikum AV 2 und AV 3 (bis 27.03.)
	23.03.2026 Mo.	Beginn Praktikum AV 1 (bis 27.03.)
	03.04.2026 Fr.	Osterferien Start
	19.04.2026 So.	Osterferien Ende
	23.04.2026 Do.	FOS 12 - Vornotenkonferenz
	24.04.2026 Fr.	FOS 12 - Bekanntgabe Vornoten
	27.04.2026 Mo.	BFS II - MP-Fach-Festlegung
	28.04.2026 Di.	Prüfungen Berufsschule
	29.04.2026 Mi.	Prüfungen Berufsschule
	29.04.2026 Mi.	FOS 12 - Studientag
	30.04.2026 Do.	FOS 12 - Studientag
	04.05.2026 Mo.	FOS 12 - AP Deutsch
	05.05.2026 Di.	FOS 12- AP Fremdsprache
	06.05.2025 Di.	FOS 12 - Studientag
	07.05.2026 Do.	FOS 12 - AP Mathe
	08.05.2026 Fr.	FOS 12 - AP RW
	11.05.2026 Mo.	FOS 12 - AP BWL
	11.05.2026 Mo.	BFS II - Studientag
	12.05.2026 Di.	BFS II - AP Deutsch
	13.05.2026 Mi.	BFS II - AP BK
	15.05.2026 Fr.	beweglicher Ferientag
	18.05.2026 Mo.	BFS II - AP Fremdsprache
	19.05.2026 Di.	BFS II - AP Mathe
	20.05.2026 Mi.	BFS II - Studientag MP
	21.05.2026 Do.	BFS II - Studientag MP

22.05.2026 Fr.	BFS II - Studientag MP
26.05.2026 Di.	BFS II - Start mdl. Prüfungen
29.05.2026 Fr.	BFS II - Ende mdl. Prüfungen
03.06.2026 Mi.	FOS 12 - Zulassungskonferenz MP
05.06.2026 Fr.	beweglicher Ferientag
08.06.2026 Mo.	Beginn Praktikum AV 2 und AV 3 (bis 19.06.)
11.06.2026 Do.	Fackellauf Paralympics
09.06.2026 Di.	FOS 12 - Bekanntgabe Prüfungsergebnisse
15.06.2026 Mo.	Beginn Praktikum AV 1 (bis 19.06.)
16.06.2026 Di.	FOS 12 - Studientag MP
17.06.2026 Mi.	Mdl. Prüfungen FOS
17.06.2026 Mi.	Zeugniskonferenz
24.06.2026 Mi.	Start Zeugnisausgabe
25.06.2026 Do.	Abschlussfeier/Schulfest ab 18:00 Uhr
26.06.2026 Fr.	Ende Zeugnisausgabe

Abteilung FOS/BFS

Abteilung AV/BS

IHK-Vorgabe